
Zápis ze 4. jednání zastupitelstva 
obce Svatý Jan nad Malší 

konaného dne 07. 02. 2011 v 19.00 hodin 
 
 

1. Zahájení: 
- Starostka obce přivítala přítomné  
Jednání bylo svoláno řádně, v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích 
a byla přítomna nadpoloviční většina členů ZO – je usnášeníschopné     
budou se řídit dosavadním Jednacím řádem ZO  

            Volba ověřovatelů zápisu: 
                    Návrh: M. Hájková, T. Michal 
                    Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 2 
                    Schváleno   
            Volba návrhové komise 
                     Návrh: R. Laubeová, I. Tomášková 
                     Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 2 
                     Schváleno 
            Doplnění programu o následující body: 

-     schválení žádosti o osvobození loveckých psů od poplatku 
- projednání zachování Pošty ve Svatém Janu nad Malší 
- schválení dotace  
- Starnet – umístění stožáru 
- shválení členského příspěvku Spolku pro obnovu venkova  
- schválení účel. dotace na provoz ZŠ a MŠ a výkon státní správy 

                     Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
                     Schváleno 
Slovo se dalo přednostně firmě STARNET, která na jednání ZO měla své zástupce. 
p. ing K., F., A. 
Fa. Starnet-  podniká v šíření dat datového signálu  
                  - zakoupila pozemek ve Sv. Janu/M. 

      - zrušení dosavadních antén a vystavení jediného stožáru v areálu u kravína, na  
  kterém budou všechny antény 
- konstrukce bude trubková, trojboká, vysoká 25m 

Návrh náhrady pro obec – jednorázový sponzorský dar – 100.000,- 
       - roční vyrovnání v částce 40.000,- kč po dobu 5 let 

Návrh OZ: nechat zpracovat digitální studii v měřítku – nové podrobnější podklady 
                      

2. Projednání a schválení odměn ZO k 1. 1. 2011 
                   Návrh: ponechat nejnižší možnou pohybl. složku                 
                   Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
                     Schváleno -  příloha č. 1   
        

3. Rozpočtové opatření č. 11 
                    ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11                             
                    Příloha č. 2 
 
 



4. Schválení rozhodnutí o pořízení změny č. 1 ÚP  
                     Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1 
                     Zastupitelstvo obce Svatý Jan nad Malší rozhodlo o pořízení změny č. 1 ÚP 

 Svatý Jan nad Malší 
- úhrady nákladů na zpracování změny – hradí si žadatel 
- Zastupitel za obec navržena  - pí. Balláková 

                  Návrh: schválit 
                  Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1 
                  Schváleno 
 

5. Projednání smlouvy o zapůjčení vitríny ze Sdružení růže 
                        Návrh: schválit 
                        Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
                        Schváleno 
 
     6.   Schválení ceny za umístění vysílače pro internetové služby  
                        Návrh: schválit, 1000,- Kč/měsíc 
                        Hlasováno: pro8, proti 0, zdržel se 0 
                        Schváleno 
 
    7.   Projednání obnovení výstav obrazů na faře  
                        Návrh: schválit za předpokladu sepsání písemné smlouvy 
                        Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
                        Schváleno 
 

          8.   Projednání příspěvku  50.000,- Kč na Velešínský hrad 
                        Návrh: výši příspěvku schválit až po sestavení rozpočtu obce   
                        Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
                        Schváleno 
 
   9.    Projednání žádosti o udělení souhlasu s užitím znaku obce 
                        Návrh: schváleno   
                        Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
                        Schváleno 
 
10.   Schválit umístění ukazatele rychlosti 

                     Návrh: projednat až po sestavení rozpočtu obce, povolat Policii k občasnému 
měření rychlosti 

                        Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
                        Schváleno   
 

11. Upřesnění podmínek činnosti a spolupráce mezi Obcí a sdružením Figurka  
             na faře ve Svatém Janu nad Malší  
                        Návrh:- proplacení skutečných nákladů za materiál na rekonstrukci místnosti  

  na faře 
                - umístění nástěnky 

                                   - zapůjčení aparatury a projekce, lavice, stoly na dětské akce – bez 
                                     poplatku 
                                   - upravení otevírací doby-omezení provozu fary mimo otevírací dobu 
 



                        Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
                        Schváleno  
 

12. Schválení žádosti Mysliveckého sdružení o zproštění poplatku za psa 
pro tyto členy - BJ, BL, OJ 

                       Návrh: Schválit 
                       Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
                       Schváleno 
 
   13.   Seznámení s výsledkem jednání ze dne 26. 1. 2011 o zrušení pošty ve Svatém Janu/M. 

- k 30. 6. 2011 ukončení provozu.  
Obec jedná o možnostech zachování provozu pošty. 

 
                         Odešel p. Šrámek. 
 

   14.   Schválení dotace na – lesní hospodářství, opravy střech obecních budov, kanalizace 
           Návrh: schválit podání žádosti na dotace po jejich vyhlášení 

              Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel 0 
              Schváleno 

 
15. Schválit členský příspěvek Spolku pro obnovu venkova ČR  

Návrh: roční příspěvek 2.000,- Kč 
Hlasováno:pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Zapisovatel: 
Ing. Ivana Tomášková 
JŠ 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
M. Hájková       ………………………………….. 
 
 
T. Michal          ……………………………………. 
 
 
 
 
 
 
      …………………………………………. 
        R. Balláková 
 
 
 
 
 
 
 


